
Församlingsblad hösten 2025

BLOTT HERRENS ORD FÖRBLIVER • KYRKOVALET • HÄNT I FÖRSAMLINGEN 

GUDSTJÄNSTER • MOT NYA ÄVENTYR • HÄNDER I FÖRSAMLINGEN • INFORMATION



…blott Herrens ord förbliver

Profeten Jesaja fick på Guds uppdrag förkunna: ”Allt kött är gräs och all dess härlighet är som blomster 
på marken…ja, folket är gräs! Gräs torkar bort, blomster vissnar, men vår Guds ord förblir i evighet”.  
(Jes 40:6-8). 

Vad handlar då detta om? Ska vi förstå det som att det därför inte finns någon egentlig anledning att glädja 
sig, vare sig åt blommorna och grönskan eller över det egna förgängliga livet? Bör vi vara pessimistiska och 
tänka att då allt som lever på denna jord ändå är förgängligt och snart måste vissna och dö, så är den korta 
tid vi vandrar här hopplös tomhet? Nej, inte alls! Det budskap som Gud förmedlade genom profeten Jesaja 
på 700-talet f. Kr. handlar om att vi ska vara realister i vår syn på livet och skapelsen. Allt skapat är skönt 
och vackert när det blommar, liksom människan, i sin krafts och skönhets dagar. Men allt skapat är sedan 
syndafallets dag också lagt under förgängelsen. Det innebär att allt i denna värld kan liknas vid hö och gräs. 
Allt måste snart förvissna och dö. Det är lika sant som det är sorgligt att tänka på. Men som den starkaste 
kontrast till detta finns Herrens ord som förbliver. 

Ett annat av Guds sändebud, nämligen aposteln Petrus, får långt senare förkunna just detta, när han påminner 
de kristna: ”Ni är ju födda på nytt, inte av en förgänglig säd, utan genom en oförgänglig, genom Guds levande 
ord som består”. (1 Petr 1:23)

Gud, alltings Skapare och Herre är den ende som är oförgänglig – och likadant är det med hans ord. Med 
sitt ord skapar han och genom detta ord skapar han också på nytt, så att den förgängliga människan kan bli 
oförgänglig. Allt detta sker i det kristna dopet och när vi lever i tron på vår Frälsare, Jesus Kristus. Genom 
honom har vi del av det liv som aldrig någonsin kan dö. 

När vi läser och lyssnar till Guds ord i Bibeln, har det kraft att väcka tro på Jesus och föra oss fram till honom. 
Guds levande ord talar om honom, som är Densamme genom alla tider och världsliga skiften.
För att vi människor inte skulle förvissna i synd och död, dog och uppstod Jesus i vårt ställe för att kunna ge 
oss oförgängligt liv och en plats i Guds eviga rike efter döden. Det är evangeliets rika budskap och det förblir 
detsamma också när allt annat i denna värld växlar och förändrar sig. 

Sommaren går nu mot sitt slut och våra förgängliga liv med den. Här finns därför ett evighetsallvar att be-
tänka. Inget som är förgängligt är bestående inför Gud. Låt oss därför ha vår förankring i det Herrens ord 
som förbliver och som leder oss till Jesus, som har det eviga livet att ge. Förbliver vi i honom och hans ord, 
vissnar vi aldrig bort. 

Då må förblekna sommarns glans / och vissna allt fåfängligt;
min vän är min och jag är hans, / vårt band är oförgängligt.
I paradis / han huld och vis, / mig sist skall omplantera,
där intet vissnar mera. (Sv.ps. 201:5)	
			 
David Ekström



Rösta i kyrkovalet

Vi närmar oss kyrkans valdag, söndag den 21 september. Som jag skrev i sommarens församlingsblad blir det 
denna dag val till tre beslutande nivåer i Svenska kyrkan: 

	 •	 Kyrkofullmäktige i Västra Marks församling
	 •	 Stiftsfullmäktige i Göteborgs stift
	 •	 Kyrkomötet som är kyrkans högsta beslutande organ

Vid det här laget skall alla hushåll i församlingen ha fått information i sina brevlådor från de nominerings-
grupper som ställer upp i valet till kyrkofullmäktige. 

Förtidsröstning äger rum på församlingens kansli, Lundavägen 3 i Björketorp vid följande tillfällen:
måndag 8/9 – fredag 12/9 kl 10.00 – 12.00 och tisdag 9/9 kl 17.00 – 19.00
måndag 15/9 – fredag 19/9 kl 10.00 – 12.00 och tisdag 16/9 kl 17.00 – 19.00

Valdagen 21 september finns det möjlighet att rösta på tre ställen. Kombinera gärna röstningen med delta-
gande i någon av gudstjänsterna nedan! Man kan rösta på följande ställen:

Församlingshemmet i Björketorp kl 11.00 – 20.00
Lovsångsgudstjänst i Surteby kyrka kl 18.00

Hajoms församlingshem kl 11.00 – 15.00 samt 18.00 – 20.00
Högmässa i Hajoms kyrka kl 10.00

Kyrkstugan i Tostared kl 13.00 – 15.00 samt 18.00 – 20.00
Gudstjänst i Tostareds kyrka kl 12.00

Studiecirkel om Nicenska trosbekännelsen
I år firar den världsvida kyrkan den Nicenska trosbekännelsens 1700-årsjubileum. Detta är den mest ekume-
niskt förankrade trosbekännelsen och därmed ett starkt uttryck för global kristen enhet.

I höst startar en studiecirkel för att vi skall få lära oss mer om det spännande innehållet i denna trosbekännelse:
Upptakt onsdag 17/9 i Hajoms församlingshem kl 19.00. Ingen föranmälan behövs.

Ledare: Ola Larsson
Välkomna!

Ola Larsson



Hänt i församlingen

Sommarlovsskoj ägde rum i Hajoms församlingshem 24 juni, där 15 barn deltog. Församlings- 
anställda och frivilliga ansvarade för programmet som särskilt lyfte fram vikten av att lyssna. 
Några viktiga lärdomar drogs: Följer man inte receptet när man bakar, smakar kakan illa. Samt 
bygger man sitt hus på sand istället för på stadig grund kommer det att falla när storm och  
vattenmassor kommer. I samband med andakten gjorde David ett experiment utifrån detta  i sand- 
lådan. På samma sätt behöver våra liv byggas på Jesus som grund, för att det inte ska sluta olyckligt.

Tack vare avsatta gåvomedel kunde Hajoms 
nya lekplats under pompa och ståt invigas 
24 maj. Både barn och vuxna samlades för 
att fira med korvgrillning och barnvänliga 
aktiviteter.

Evelina Edensvärd ansvarade för att barnen fick 
en spännande, men trygg ridtur, i samband med  
invigningen av lekplatsen 24 maj samt vid ”som-
marlovsskoj” i Hajom 24 juni.



I samband med Gudstjänster

Kollektändamål 
Nu kan du betala med Swish, nr 123 092 47 04 – tänk på att skriva kollektändamålet. Svenska kyrkans inter-
nationella arbete heter numera Act Svenska kyrkan. Tillsammans med andra kyrkor hjälper man svältande och 
katastrofdrabbade medmänniskor i olika delar av vår värld.

Förklaringar till förkortningar inom parentes i kollektlistan

F = församlingskollekt       S = stiftskollekt        R = rikskollekt

7/9 	 Norea Sverige (F)
14/9 	 Diakoniinstitutionerna (R)
21/9 	 Ekumenisk kollekt 
	 (Europeiska kyrkokonferensen) (R)
28/9 	 Ukraina via Nordisk Östmission (F)
5/10 	 Svenska kyrkan i utlandet (R)
12/10 	 Sveriges kyrkosångsförbund (R)

19/10 	 Asylrättscentrum (R)
26/10 	 Theofil i Lund (F)
1/11 	 Svenska kyrkan i utlandet (R)
2/11 	 Stiftelsen Kyrkans familjerådgivning (S)
9/11 	 SELMA (F)
16/11 	 ACT Svenska kyrkan (R)
23/11 	 Stiftelsen Göteborgs kyrkliga stadsmission (S)

Doptillfällen i höst och vinter

Önskemål om dop måste framföras till 
någon av församlingens präster senast 
fredag två veckor före önskad dopdag. 
Välkommen att kontakta någon av oss 
präster för frågor kring dopet!  
/ Ola Larsson

Doplördagar

Dop på söndagar



Gudstjänster

7 september
12 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa
10 Gudstjänst
18 Kvälls-
gudstjänst

 Tostared
Surteby

Hajom

Svenungsson
Ekström

Ekström

14 september
13 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst
12 Högmässa
18 Kvälls-
gudstjänst

Fotskäl
Surteby

Berghem

Larsson
Ekström

Larsson         

21 september
14 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa
12 Gudstjänst
18 Lovsångs-
gudstjänst

Hajom
Tostared

Surteby

Larsson 
Ekström

Larsson         

28 september
15 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst 
med stora och 
små
10 Gudstjänst
12 Högmässa

Berghem
Tostared
Fotskäl

Larsson    
Simonsson
Simonsson

5 oktober
Den helige 
Mikaels dag

10 Högmässa 
10 Gudstjänst
12 Gudstjänst

Tostared
Hajom
Surteby

Ekström
Kalin
Ekström

12 oktober
Tacksägelsedagen

10 Högmässa Fotskäl Larsson och Ekström     

19 oktober
18 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa
10 Gudstjänst 
med stora och 
små
12 Gudstjänst

Berghem

Hajom
Tostared

Larsson

Ekström
Larsson

26 oktober
19 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst
12 Högmässa
18 Psalmguds-
tjänst 

Fotskäl
Surteby

Berghem

Simonsson
Simonsson

Larsson



Gudstjänster

1 november 
Alla helgons dag 

10 Gudstjänst 
12 Högmässa

Tostared 
Hajom

Ekström 
Ekström 

2 november 
Alla själars dag 

10 Gudstjänst 
12 Högmässa 
18 Kvälls-
gudstjänst

Surteby 
Fotskäl 

Berghem

Larsson 
Larsson 

Larsson

9 november 
21 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa 
12 Gudstjänst 
18 Psalmguds-
tjänst

Tostared 
Hajom 

Surteby

Svenungsson 
Ekström 

Ekström   

16 november
Söndagen före 
domssöndagen

10 Gudstjänst
12 Högmässa
18 Lovsångs-
gudstjänst

Tostared
Berghem

Fotskäl

Larsson
Larsson

Ekström

23 november
Domssöndagen

10 Högmässa
10 Gudstjänst
12 Gudstjänst

Surteby
Hajom 
Fotskäl

Simonsson
Larsson
Larsson

29 november 17 Musik-
gudstjänst 

Fotskäl Ekström

30 november
Första söndagen i 
advent

10 Gudstjänst Surteby Larsson

Församlingen tillhandahåller kyrkskjuts till kyrkan. Anmälan senast fredag inför aktuell söndag 
till Christina Andersson, tel 070-848 30 53. Pris: 20 kr tur/retur. Avresa ca 30 minuter före 
gudstjänstens början. Information om gudstjänster annonseras i Markbladet och finns på vår 
hemsida, www.svenskakyrkan.se/vastramark

Kyrkskjuts



Mot nya äventyr
Den 2 maj 2006 klev jag in i ett alldeles nyinrett kontorsrum i församlingshemmet i Berghem. Då hade jag i och 
för sig redan arbetat som kantor i två och ett halvt år, men jag var ändå väldigt nervös och kände mig otroligt 
”ny-på-jobbet”. Det skulle visa sig att jag var nervös helt i onödan. Jag blev väldigt väl omhändertagen av 
församlingen, kyrkorådet och inte minst av vaktmästaren Leif som hjälpte mig med allt praktiskt, och matlaget 
som såg till att jag åt ordentligt.

I Berghem fick jag förmånen att starta upp en helt ny kyrkokör. Till en 
början var det sju körsångare som kom troget varje torsdag och med 
åren har kören utökats så nu är vi 30 körsångare! Det är helt fantastiskt. 
Att varje vecka få sjunga tillsammans och följa körens utveckling under 
så många år det är magiskt och jag har lärt mig så otroligt mycket av 
dem och jag är så tacksam att ni i kören har låtit mig testa olika idéer 
på er. Vi har haft väldigt roligt tillsammans och jag kommer att sakna 
er jättemycket!

När jag kom till Berghem så fanns det en barnkör i byn som leddes av 
Karin, Margareta och Monica. Barnkören flyttade in i församlingshemmet 
och jag fick vara med som ledare. Vid en gudstjänst föreslog Stellan Oltéus 
att kören skulle heta Mountain Home Singers och det namnet blev kvar 
under alla år som jag hade hand om barnkören. Tillsammans har vi utfors-
kat musikens värld och det har blivit både luciatåg, musikaler och många 
gudstjänster där barnens fantastiska sång har fått höras.

Under mina år här i Berghems och senare Västra Marks församling har jag 
fått prova på många olika saker. Ett exempel är 150-årsjubileet i Fotskäl 

förra året. Där väcktes mitt intresse för orglar och orgelvård. Vi har många kulturellt värdefulla orglar i Sverige 
som är värda att bevaras. 

Jag har också haft förmånen att få undervisa både barn och vuxna i orgelspel. 
Det har varit en jätterolig utmaning att se och möta varje elev på bästa sätt 
och att få vara med och se deras framsteg är underbart.

Nu, efter nästan 20 år, är det dags att dra vidare mot nya äventyr. Jag vet inte 
exakt vad som väntar och det känns lite läskigt, men framförallt spännande. 
Jag kommer att hjälpa till lite inom orgelbyggarkonsten och förhoppningsvis 
lära mig massa nya saker. Dessutom kommer jag vikariera i kontraktet där det 
behövs och så kommer jag vara kvar i församlingen och ansvara för det nya 
psalmförslaget som vi ska provsjunga. Till sist vill jag bara säga TACK till er 
alla som på olika vis har stöttat, hejat och kommit med synpunkter och idéer 
genom åren. Jag har lärt mig så mycket om musik, församlingsliv, ledarskap 
och om mig själv tack vare ER! Guds frid önskar jag er alla!

Hoppas vi ses i Fotskäls kyrka på Tacksägelsedagen, 12 oktober, så jag får 
säga tack och hej då till er alla i församlingen!
Sofia FranssonFo
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Mot nya äventyr 

Den 2 maj 2006 klev jag in i ett alldeles nyinrett kontorsrum i 
församlingshemmet i Berghem. Då hade jag i och för sig redan arbetat 
som kantor i två och ett halvt år, men jag var ändå väldigt nervös och 
kände mig otroligt ”ny-på-jobbet”. Det skulle visa sig att jag var 
nervös helt i onödan. Jag blev väldigt väl omhändertagen av 
församlingen, kyrkorådet och inte minst av vaktmästaren Leif som 
hjälpte mig med allt praktiskt, och matlaget som såg till att jag åt 
ordentligt. 
I Berghem fick jag förmånen att starta upp 
en helt ny kyrkokör. Till en början var det sju 
körsångare som kom troget varje torsdag och 
med åren har kören utökats så nu är vi 30 
körsångare! Det är helt fantastiskt. Att varje 
vecka få sjunga tillsammans och följa körens 
utveckling under så många år det är magiskt 
och jag har lärt mig så otroligt mycket av 
dem och jag är så tacksam att ni i kören har låtit mig testa olika idéer 
på er. Vi har haft väldigt roligt tillsammans och jag kommer att sakna 
er jättemycket! 

När jag kom till Berghem så fanns det en 
barnkör i byn som leddes av Karin, Margareta 
och Monica. Barnkören flyttade in i 
församlingshemmet och jag fick vara med 
som ledare. Vid en gudstjänst föreslog Stellan 
Oltéus att kören skulle heta Mountain Home 
Singers och det namnet blev kvar under alla 
år som jag hade hand om barnkören. 

Tillsammans har vi utforskat musikens värld och det har blivit både 
luciatåg, musikaler och många gudstjänster där barnens fantastiska 
sång har fått höras. 
Under mina år här i Berghems och senare Västra Marks församling 
har jag fått prova på många olika saker. Ett exempel är 150-årsjubileet 
i Fotskäl förra året. Där väcktes mitt intresse för orglar och orgelvård. 
Vi har många kulturellt värdefulla orglar i Sverige som är värda att 
bevaras.  

Mot nya äventyr 

Den 2 maj 2006 klev jag in i ett alldeles nyinrett kontorsrum i 
församlingshemmet i Berghem. Då hade jag i och för sig redan arbetat 
som kantor i två och ett halvt år, men jag var ändå väldigt nervös och 
kände mig otroligt ”ny-på-jobbet”. Det skulle visa sig att jag var 
nervös helt i onödan. Jag blev väldigt väl omhändertagen av 
församlingen, kyrkorådet och inte minst av vaktmästaren Leif som 
hjälpte mig med allt praktiskt, och matlaget som såg till att jag åt 
ordentligt. 
I Berghem fick jag förmånen att starta upp 
en helt ny kyrkokör. Till en början var det sju 
körsångare som kom troget varje torsdag och 
med åren har kören utökats så nu är vi 30 
körsångare! Det är helt fantastiskt. Att varje 
vecka få sjunga tillsammans och följa körens 
utveckling under så många år det är magiskt 
och jag har lärt mig så otroligt mycket av 
dem och jag är så tacksam att ni i kören har låtit mig testa olika idéer 
på er. Vi har haft väldigt roligt tillsammans och jag kommer att sakna 
er jättemycket! 

När jag kom till Berghem så fanns det en 
barnkör i byn som leddes av Karin, Margareta 
och Monica. Barnkören flyttade in i 
församlingshemmet och jag fick vara med 
som ledare. Vid en gudstjänst föreslog Stellan 
Oltéus att kören skulle heta Mountain Home 
Singers och det namnet blev kvar under alla 
år som jag hade hand om barnkören. 

Tillsammans har vi utforskat musikens värld och det har blivit både 
luciatåg, musikaler och många gudstjänster där barnens fantastiska 
sång har fått höras. 
Under mina år här i Berghems och senare Västra Marks församling 
har jag fått prova på många olika saker. Ett exempel är 150-årsjubileet 
i Fotskäl förra året. Där väcktes mitt intresse för orglar och orgelvård. 
Vi har många kulturellt värdefulla orglar i Sverige som är värda att 
bevaras.  

Jag har också haft förmånen att få undervisa både barn och vuxna i 
orgelspel. Det har varit en jätterolig utmaning att se och möta varje 
elev på bästa sätt och att få vara med och se deras framsteg är 
underbart. 

Nu, efter nästan 20 år, är det dags att dra 
vidare mot nya äventyr. Jag vet inte exakt 
vad som väntar och det känns lite läskigt, 
men framförallt spännande. Jag kommer att 
hjälpa till lite inom orgelbyggarkonsten och 
förhoppningsvis lära mig massa nya saker. 
Dessutom kommer jag vikariera i 
kontraktet där det behövs och så kommer 
jag vara kvar i församlingen och ansvara 
för det nya psalmförslaget som vi ska 
provsjunga. Till sist vill jag bara säga 
TACK till er alla som på olika vis har 
stöttat, hejat och kommit med synpunkter 
och idéer genom åren. Jag har lärt mig så 
mycket om musik, församlingsliv, 
ledarskap och om mig själv tack vare ER! 
Guds frid önskar jag er alla! 

Foto vid Johann Nicolas Söderlings grav i Göteborg 

Hoppas vi ses i Fotskäls kyrka på Tacksägelsedagen, 12 oktober, så 
jag får säga tack och hej då till er alla i församlingen! 

Sofia Fransson



Händer i församlingen

Välkommen till barnverksamheten!
Vuxen-barngrupp 
En öppen verksamhet där föräldrar och andra vuxna kan mötas med sina barn och barnbarn (0-5 år).  
Vi har en kort samling där vi sjunger, leker, pysslar och fikar tillsammans. 

Onsdagar i Hajoms församlingshem 9:30 – 11.30
Ledare: Christina Andersson och Carina Edensvärd
Fredagar i Församlingshemmet i Björketorp 9:30 – 11:30 
Ledare: Anna-Lena Bergqvist och Maria Johansson

Onsdagsskolan
Onsdagsskolan är en barngrupp (0-10 år) i Sockengården i Tostared.  
Där möts barn och föräldrar tillsammans i samling över en bibeltext, i sång, lek och pyssel.  

Onsdagar jämna veckor 17:00 – 18.00 
Ledare: Christina Andersson och Ailen Andersson

Söndagsskola
I samband med gudstjänsterna i Tostareds kyrka. Samlingarna äger rum i Kyrkstugan bredvid kyrkan.

Lägerdagar hos Lars Albinsson i Berghem
Lägerdagar för lite äldre barn (10-12 år). Även mindre barn i föräldrars sällskap är välkomna.  
En lägerdag innehåller tipspromenad som berör ett specifikt ämne, andakt, matlagning över öppen eld samt lekar. 
Man får hjälp att testa olika saker som man kan göra i Guds fina natur. 

Ledare: Lars Albinsson
26/9 och 27/10 10:00 – 15:00



Händer i församlingen
Andakter
Äldreboendet Almäng, Fotskäl:
Andakt helgfria måndagar 10:30. Mässa en gång i månaden.
Församlingshemmet i Björketorp:
Andakt torsdagar ojämna veckor 14:00 med kyrkkaffe. Mässa var tredje gång.

Studiecirkel om Nicenska trosbekännelsen
Onsdagar jämna veckor i Hajoms församlingshem 19:00 – 20:30. Start: 17/9
Ledare: Ola Larsson

Bibelstudium över Första Johannesbrevet (Forts. från VT 2025)
Vi träffas på onsdagar ojämna veckor kl. 19:00-20:30. Start: 10 sep.
OBS! 10/9, 24/9, 8/10 och 22/10 i Hajoms Församlingshem. 3/11, 19/11 och 3/12 i Kyrkstugan i Tostared.
Ledare: David Ekström

Huvuddrag i Gamla Testamentet
Undervisning, samtal och kaffe.
Ojämna måndagar kl. 14:00-15:30 under hösten i Björketorps församlingshem. Start: 8 sep.
Ledare: David Ekström

För dig som vill sjunga
Mountain Home Singers (barnkör) från F-klass och uppåt. OBS! För tillfället vilande.
Ungdomskören: Ledare: Anna-Lena och Peter Bergqvist. OBS! För tillfället vilande.
Kyrkokören övar varje torsdag i församlingshemmet i Björketorp 19:00 – 21:00. Ledare: Sofia Fransson.

Hantverk, gemenskap, samtal och rörelse
Bingo: församlingshemmet i Björketorp måndagar 14:00 – 16:00.
Gemenskapslunch: församlingshemmet i Björketorp tisdag 16/9, 7/10, 28/10, 18/11, 9/12 12:00.
Gymnastik: församlingshemmet i Björketorp måndagar 10:00 – 11:30.
Sopplunch i Hajoms församlingshem: onsdag 17/9, 15/10, 12/11, 10/12 12:00.
Stickcafé: församlingshemmet i Björketorp torsdagar jämna veckor 13:30 – 16:00.
Stickcafé i Hajoms församlingshem: tisdagar ojämna veckor 14:00 – 16:00.
Stickcafé i Kyrkstugan i Tostared: tisdagar jämna veckor 14:00 – 16:00. Start: 16/9.

Klädinsamling i Hajom
Hajoms gymnastiksal 26 – 27/9
Se kommande information i Markbladet!

Lördagsfrukost 
Församlingshemmet i Björketorp lördag 18/10 10:00
”Hjälpstickning och kyrkkaffet”
Gäst: författaren Anna Braw

Välkomna!



Information

Avlidna
Anna-Maria Lindér, Stommen 2, Tostared		  92 år
Berit Karlsson, Hajoms by Smeberg, Hajom		  75 år
Mona Gustafsson, Vallmovägen 2B, Almäng, Fotskäl	 93 år
Lars Henriksson, Hjorttorp Hedebo, Hajom		  78 år
Jan-Erik Johansson, Vågerse Nolgården, Fotskäl	 80 år
Eva Mårdberg, Solsätersvägen 4, Berghem		  67 år
Mats Andersson, Torpvägen 6, Berghem		  70 år

Döpta
Ivar Holger, Varbergsvägen 348 C, Björketorp
Melvin Göran, Marknadsvägen 52, Björketorp
Tage Karl, Kattunga Sofiero, Björketorp
Noah Pontus, Ruds Torp, Tostared
Love Tommy Alfred, Marknadsvägen 6, Björketorp
William Tommy Peter, Marknadsvägen 28, Björketorp

Vigda
Felix Johansson och Karolina Firek, Hjorttorp Övregården, Hajom
Martin Bengtsson och Johanna Molin, Svenningsered gård, Tostared

I kyrkomötet 2016 togs det ett beslut om att Den svenska psalmboken ska 
revideras och utökas. Beslutet delades upp i två spår: nya psalmer och revision. 
Inom ramen för spåret nya psalmer skapades en digital brevlåda dit vem som 
helst kunde skicka in bidrag och förslag på psalmer. 9 500 psalmförslag kom 
in! 

 Under 2023 och 2024 samlades utvalda präster, kyrkomusiker och studenter 
för att gå igenom ALLA bidrag. Nu har vi ett förslag på 233 psalmer som ska 
provsjungas i våra församlingar och vi i Västra Mark är remissförsamling. Det 
innebär att vi har ett extra ansvar att sjunga igenom 46 psalmförslag och tänka 
till och diskutera om vi tycker att de förslagen fungerar som psalmer. Vi ska 
fundera och diskutera texten, musiken och hur psalmen fungerar som helhet. 
Senast den 30 november 2026 ska vårt remissvar lämnas till kyrkokansliet. 

I första hand kommer vi att samlas till speciella psalmgudstjänster i våra kyrkor i höst och under våren 2026. 
Vid dessa gudstjänster får vi provsjunga ca 10 olika psalmförslag och under fikat diskuterar vi det vi har sjungit 
och sedan finns det tid för lite önskepsalmer som avslutning. Vi hoppas att alla i församlingen vill vara med 
och provsjunga detta förslag. På Pingstdagen i Fotskäls kyrka den 8 juni provade vi tre av de nya förslagen 
och det var väldigt spännande och roligt att få ta del av era åsikter. Jag ser fram emot hösten och vårens 
psalmgudstjänster och efterföljande diskussioner.

Följande datum är planerade:

26 oktober 	 Berghems kyrka	 18.00
9 november	 Surteby kyrka	 18.00
15 februari	 Berghems kyrka	 18.00

Med reservation för ändringar
Varmt välkomna! 				  

Sofia Fransson

Förslag till nya psalmer 

I kyrkomötet 2016 togs det ett beslut om att Den svenska psalmboken 
ska revideras och utökas. Beslutet delades upp i två spår: nya psalmer 
och revision. Inom ramen för spåret nya psalmer skapades en digital 
brevlåda dit vem som helst kunde skicka in bidrag och förslag på 
psalmer. 9 500 psalmförslag kom in!  

Under 2023 och 2024 samlades utvalda präster, 
kyrkomusiker och studenter för att gå igenom 
ALLA bidrag. Nu har vi ett förslag på 233 
psalmer som ska provsjungas i våra församlingar 
och vi i Västra Mark är remissförsamling. Det 
innebär att vi har ett extra ansvar att sjunga 
igenom 46 psalmförslag och tänka till och 
diskutera om vi tycker att de förslagen fungerar 
som psalmer. Vi ska fundera och diskutera texten, 
musiken och hur psalmen fungerar som helhet. 

Senast den 30 november 2026 ska vårt remissvar lämnas till 
kyrkokansliet.  
I första hand kommer vi att samlas till speciella psalmgudstjänster i 
våra kyrkor i höst och under våren 2026. Vid dessa gudstjänster får vi 
provsjunga ca 10 olika psalmförslag och under fikat diskuterar vi det 
vi har sjungit och sedan finns det tid för lite önskepsalmer som 
avslutning. Vi hoppas att alla i församlingen vill vara med och 
provsjunga detta förslag. På Pingstdagen i Fotskäls kyrka den 8 juni 
provade vi tre av de nya förslagen och det var väldigt spännande och 
roligt att få ta del av era åsikter. Jag ser fram emot hösten och vårens 
psalmgudstjänster och efterföljande diskussioner. 
Följande datum är planerade: 

 
26 oktober  Berghems kyrka 18.00 
9 november Surteby kyrka 18.00 
15 februari Berghems kyrka 18.00 
med reservation för ändringar 



I Västra Marks församling finns Berghems, Fotskäls, Hajoms, Surteby 
och Tostareds kyrkor och Kattunga kapell.
Församlingen ligger i Marks kommun i Västra Götaland och har 
c:a 2.400 kyrkotillhöriga.

Du når oss enligt nedan:
Västra Marks församling, Lundavägen 3, 519 94  BJÖRKETORP
Tel. kansli 0320-604 45

e-post: vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/vastramark 

Telefon och sms:
Kyrkoherde Ola Larsson	  070 580 10 13
Komminister David Ekström	  070 848 30 51
Kantor Sofia Fransson	  070 322 12 63
Församlingsassistent Christina Andersson 	  070 848 30 53
Arbetsledande vaktmästare Börje Andersson 	  070 274 04 45
Vaktmästare Magnus Magnusson 	  076 797 49 83
Vaktmästare Lars Albinsson	  076 797 49 82
Vaktmästare Niclas Karlsson	   076 797 49 80
Förvaltningsassistent Eva-Lena Vass	  070 848 30 50

Västra Marks församling

Församlingsfakta

Redaktör: David Ekström
Ansvarig utgivare: Ola Larsson
Bild på framsidan: Altaret i Björketorps församlingshem

Nästa församlingsblad beräknas utkomma 26 november 2025.

helgfria tisdagar, torsdagar och fredagar 10.00 – 12.00
Präst tillgänglig på torsdagar 10.00 – 12.00 (pastorsexpedition)

Öppettider på kansliet
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